



MUNICÍPIO DE BOM JARDIM-MA

DIÁRIO OFICIAL @ DOM

Poder Executivo

Conforme Lei Municipal nº 650,
de 30 de Março de 2017

30 de Novembro de 2017

Ano I – Edição Nº 040

Página 1 de 3

SUMÁRIO

LICITAÇÃO..... 01

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 047/2017. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Bom Jardim, com sede na Av Jose Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim/MA, neste ato representada pelo Sr. Francisco Alves de Araújo, doravante denominada Gerenciador, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, considerando o Pregão para Registro de Preços Nº 047/2017, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 27 de Setembro de 2017 que indicou como vencedora a empresa: M de S Penha Comercio e Serviços – ME e a respectiva homologação, conforme Processo Administrativo nº 095/2017. RESOLVE: Registrar os preços dos serviços propostos pela empresa M DE S PENHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 05.073.299/0001-28, localizada na Alameda Porto Franco, nº 04, Jardim Tropical, São Jose de Ribamar/MA, representada pelo Sr. Magno de Sousa Penha, portador do RG: nº 21152094-2 SSP/MA e o CPF: nº 718.526.113-91, sendo denominada DETENTORA, nas especificações estimadas abaixo:

DETENTORA: M DE S PENHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 05.073.299/0001-28

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇOS					
1	Deslocamento	Km	6000	3,07	18.420,00
2	Serviço de Vistoria Técnica	Unid	10	369,71	3.697,10
3	Limpeza do Poço Artesiano c/ Compressor até 250m	M	9000	50,00	450.000,00
4	Desenvolvimento e teste de vazão c/ Bomba Submersa	H	720	55,73	40.125,60
5	Serviço de Retirada de Bomba Submersa em poço 100m	M	800	24,58	19.664,00
6	Serviço de Retirada de Bomba Submersa em poço 150m	M	800	29,50	23.600,00

7	Serviço de Retirada de Bomba Submersa em poço 200m	M	800	34,42	27.536,00
8	Serviço de Instalação de Bomba Submersa em poço 100m	M	800	24,58	19.664,00
9	Serviço de Instalação de Bomba submersa em poço 150m	M	800	29,50	23.600,00
10	Serviço de Instalação de Bomba Submersa em poço 200m	M	800	34,42	27.536,00
11	Serviço de Rebobinamento Motor 1,5 HP	Unid	8	884,94	7.079,52
12	Serviço de Rebobinamento Motor 2 HP	Unid	8	1.081,60	8.652,80
13	Serviço de Rebobinamento Motor 3 HP	Unid	8	1.278,24	10.225,92
14	Serviço de Rebobinamento Motor 4 HP	Unid	8	1.376,58	11.012,64
15	Serviço de Rebobinamento Motor 5 HP	Unid	8	1.474,90	11.799,20
16	Serviço de Rebobinamento Motor 8 HP	Unid	4	2.261,52	9.046,08
17	Serviço de Rebobinamento Motor 10 HP	Unid	4	2.507,33	10.029,32
18	Serviço de Rebobinamento Motor 16 HP	Unid	4	3.539,76	14.159,04
19	Serviço de Rebobinamento Motor 20 HP	Unid	4	3.834,74	15.338,96
20	Serviço de Rebobinamento Motor 25 HP	Unid	4	4.375,53	17.502,12
21	Serviço de troca de Rotores e Difusores	Unid	480	19,67	9.441,60
22	Serviço de Torno Mecânico Embuchamento Eixo de 1 à 5 HP	Unid	30	275,31	8.259,30
23	Serviço de Torno Mecânico Embuchamento Eixo de 5 à 10 HP	Unid	12	314,65	3.775,80
24	Serviço de Torno Mecânico Embuchamento Eixo de 10 à 15 HP	Unid	10	353,98	3.539,80
25	Serviço de Torno Mecânico Embuchamento Eixo de 15 à 20 HP	Unid	8	393,30	3.146,40
26	Serviço de Torno Mecânico Embuchamento Eixo de 20 à 25 HP	Unid	8	442,47	3.539,76

Valide este documento no site [www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário](http://www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao_Diario) - Código: 20171204196972804.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

Verifique a autenticidade



27	Serviço de Limpeza de Bomba Submersa	Unid	15	196,66	2.949,90
28	Serviço de Pintura de Bomba Submersa	Unid	15	147,49	2.212,35
29	Serviço de Instalação de Pannel de Comando de 1 à 5 HP	Unid	10	442,47	4.424,70
30	Serviço de Instalação de Pannel de Comando de 5 à 10 HP	Unid	10	471,97	4.719,70
31	Serviço de Instalação de Pannel de Comando de 10 à 15 HP	Unid	10	511,30	5.113,00
32	Serviço de Instalação de Pannel de Comando de 15 à 20 HP	Unid	10	540,79	5.407,90
33	Serviço de Instalação de Pannel de Comando de 20 à 25 HP	Unid	10	589,96	5.899,60
34	Serviço de Revisão Geral em Pannel de Comando de 1 à 5 HP	Unid	10	393,30	3.933,00
35	Serviço de Revisão Geral em Pannel de Comando de 5 à 10 HP	Unid	10	412,97	4.129,70
36	Serviço de Revisão Geral em Pannel de Comandos de 10 à 15 HP	Unid	10	462,14	4.621,40
37	Serviço de Revisão Geral em Pannel de Comando de 15 à 20 HP	Unid	10	589,96	5.899,60
38	Serviço de Revisão Geral em Pannel de Comando de 20 à 25 HP	Unid	10	639,13	6.391,30
39	Serviço Hidráulicos do Reservatório até a rede de distribuição	Unid	12	1.304,37	15.652,44
40	Serviço de Aterramento	Unid	8	442,47	3.539,76
41	Serviço de Montagem de Estrutura Pré-Moldada, com caixa D'água de 10.000 L	Unid	12	12.710,92	152.531,04
Subtotal do Item 01				1.027.816,35	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	MATERIAIS				
1	Bomba Submersa de 1,5 HP	Unid	4	2.445,62	9.782,48
2	Bomba Submersa de 2 HP	Unid	4	3.228,23	12.912,92
3	Bomba Submersa de 3 HP	Unid	4	3.815,18	15.260,72

4	Bomba Submersa de 4 HP	Unid	4	4.793,42	19.173,68
5	Bomba Submersa de 5 HP	Unid	10	5.282,55	52.825,50
6	Bomba Submersa de 8 HP	Unid	3	7.763,97	23.291,91
7	Bomba Submersa de 10 HP	Unid	3	9.044,41	27.133,23
8	Bomba Submersa de 16 HP	Unid	3	11.652,82	34.958,46
9	Bomba Submersa de 20 HP	Unid	3	12.894,61	38.683,83
10	Bomba Submersa de 25 HP	Unid	3	14.924,08	44.772,24
11	Pannel de Comando de 1,5 HP	Unid	4	1.076,08	4.304,32
12	Pannel de Comando de 2 HP	Unid	4	1.173,90	4.695,60
13	Pannel de Comando de 3 HP	Unid	4	1.271,72	5.086,88
14	Pannel de Comando de 4 HP	Unid	4	1.369,55	5.478,20
15	Pannel de Comando de 5HP	Unid	10	1.467,38	14.673,80
16	Pannel de Comando de 8 HP	Unid	3	1.200,36	3.601,08
17	Pannel de Comando de 10 HP	Unid	3	5.069,19	15.207,57
18	Pannel de Comando de 15 HP	Unid	3	5.687,94	17.063,82
19	Pannel de Comando de 20 HP	Unid	3	6.889,42	20.668,26
20	Pannel de Comando de 25 HP	Unid	3	7.256,17	21.768,51
21	Cabo PP 3x4MM	Unid	1500	8,32	12.480,00
22	Cabo PP 3x6MM	Unid	1500	12,71	19.065,00
23	Cabo PP 3x10MM	Unid	1500	22,50	33.750,00
24	Cabo Seda 12MM	Unid	1500	2,93	4.395,00
25	Bucha Inferior Grafite	Unid	20	195,65	3.913,00
26	Bucha Superior Grafite	Unid	20	195,65	3.913,00
27	Rotor do Bombeador	Unid	320	39,13	12.521,60
28	Difusor do Bombeador	Unid	160	34,24	5.478,40
29	Tubo PVC de 1¼"	Unid	10	58,70	587,00
30	Tubo PVC de 1½"	Unid	10	68,47	684,70
31	Tubo PVC de 2"	Unid	10	88,04	880,40
32	Tubo PVC de 2½"	Unid	10	107,61	1.076,10
33	Tubo FG de 1¼"	Unid	10	185,86	1.858,60
34	Tubo FG de 1½"	Unid	10	215,21	2.152,10
35	Tubo FG de 2"	Unid	10	293,48	2.934,80
36	Tubo FG de 2¼"	Unid	10	352,17	3.521,70
37	Luva FG de 1¼"	Unid	30	16,63	498,90
38	Luva FG de 1½"	Unid	30	18,58	557,40
39	Luva FG de 2"	Unid	30	21,52	645,60
40	Luva FG de 2¼"	Unid	30	27,39	821,70
41	Tampa Vazada de 6" x 2"	Unid	20	48,92	978,40
42	Curva FG MF de 2"	Unid	20	52,83	1.056,60
43	União FG de 2"	Unid	20	58,70	1.174,00
44	TER FG de 2"	Unid	20	31,31	626,20
45	Registro de Gaveta 2"	Unid	20	136,96	2.739,20



46	Válvula de Retenção horizontal 2	Unid	10	146,74	1.467,40
47	Niple FG 2"	Unid	30	21,52	645,60
48	Curva FG de 45º	Unid	20	52,83	1.056,60
49	Armário de Comando	Unid	10	293,48	2.934,80
50	Capacitor Permanente	Unid	40	113,48	4.539,20
51	Capacitor de Partida	Unid	20	104,34	2.086,80
52	Contactador	Unid	20	182,61	3.652,20
53	Relé de Tempo	Unid	30	107,61	3.228,30
54	Relé de Falta de Fase	Unid	15	176,09	2.641,35
55	Relé Térmico	Unid	30	48,92	1.467,60
56	Disjuntor	Unid	40	113,48	4.539,20
57	Subestação Aérea de 15 KVA	Unid	3	8.804,25	26.412,75
58	Quadro de Medição Padrão Cemar, para BT Monofásico.	Unid	3	391,30	1.173,90
59	Poste de Concreto	Unid	3	1.271,72	3.815,16
60	Cabo de Cobre Antichama 2, 5mm	Unid	20	2,93	58,60
61	Torre elevada de 8 mts de altura para caixa d'gua de 15.000 litros em fibra de vidro.	Unid	12	10.271,63	123.259,56
62	Caixa d'água de 10m²	Unid	12	6.065,15	72.781,80
63	Flange PVC de 60mm	Unid	10	30,31	303,10
64	Curva PVC de 60mm	Unid	10	21,52	215,20
65	Ter PVC de 60mm	Unid	10	17,61	176,10
66	Joelho PVC de 60mm	Unid	10	19,57	195,70
67	Luva PVC 60mm	Unid	30	7,83	234,90
SUBTOTAL					R\$ 766.538,23
TOTAL GERAL					R\$ 1.794.354,58



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo
Av. José Pedro Vasconcelos,
S/N, Centro, CEP 65.380-000
Bom Jardim/MA

SITE: www.bomjardim.ma.gov.br

Francisco Alves de Araújo
Prefeito

